суті, єдиним критерієм, що відрізняє статус державного поліцейського і

співробітника вищевказаної приватної правоохоронної структури, є джерело

фінансування.

Прийшовши до влади, більшовики зруйнували систему правоохоронних

органів та недержавних суб’єктів забезпечення безпеки, що були створені в

Російській Імперії. 28 жовтня (10 листопада) 1917 р. Наркомат внутрішніх справ

видав постанову «Про робочу міліцію». Цим документом більшовики прагнули

створити принципово нову модель поліції, побудованої за типом муніципальної.

Робоча міліція об’єднувала в собі і державні і недержавні риси. Створювалася